
UCHWAŁA NR XXXIII.84.2013
RADY GMINY W OTYNIU

z dnia 29 listopada 2013 r.

w sprawie : ustalenia opłaty targowej na terenie gminy Otyń

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U z 2013 r. 
poz. 594 ze zm. ) oraz art.15 i art. 19 pkt.1lit. a i pkt.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych ( t.j Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 ze zm. )uchwala się co następuje :

§ 1. Opłatę targową pobiera się dziennie. 

§ 2. Ustala się na terenie gminy Otyń następujące stawki opłaty targowej za każdy dzień handlowania : 

1) przy sprzedaży z samochodu osobowego , dostawczego do 2,5 t - 22,00 zł

2) przy sprzedaży z ciągników , samochodów dostawczych - 48,00 zł

3) za plac pod stoisko lub towar przeznaczony do sprzedaży , włącznie z towarem na wózkach , samochodach 
i przyczepach przy cmentarzach za każdy rozpoczęty 1m2 – 5,50 zł

§ 3. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się sołtysów poszczególnych wsi . 

1) Wysokość wynagrodzenia za inkaso określa odrębna uchwała. 

2) Opłatę można wnosić w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy w dniu sprzedaży towarów . 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII.65.2012 Rady Gminy w Otyniu z dnia 30 listopada 2012 roku w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na obszarze gminy ( Dz.Urz.Woj. Lubuskiego z dnia 13 grudnia 
2012 r. poz. 2699 ) . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego i ma zastosowanie od roku 2014 . 

Id: 52683A30-8654-41E8-9FA4-24967CCCB5DA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tj. Dz.U z 2010 r. Nr
95 , poz.613 ze zm. ) , Rada Gminy w drodze uchwały określa m.in. zasady ustalania i poboru oraz terminy
płatności i wysokość stawek określonych w ustawie m.in opłaty targowej . Zgodnie z ww. ustawą , górne granice
stawek kwotowych m.in. opłaty targowej , określa co roku Minister Finansów w obwieszczeniu . Stawki te
zmieniane są co roku w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi inflacji za pierwsze półrocze roku
poprzedzającego zmianę . Zgodnie z założeniami do projektu budżetu państwa na 2014 rok średnioroczny wzrost
cen towarów i usług konsumpcyjnych w 2014 roku ma wynieść 2,4 % . Obwieszczeniem z dnia 07.08.2013 r.
Minister Finansów ogłosił górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2014 r. ( MP z 2013 r.
poz. 724 ). W związku z powyższym proponujemy stawki zwiększone o średnioroczny wzrost cen towarów
i usług konsumpcyjnych o 2,4 % w stosunku do stawek obowiązujących w 2013 roku.

Id: 52683A30-8654-41E8-9FA4-24967CCCB5DA. Podpisany Strona 1




